

Allied Islamic Car Ijarah

Application Form

Application ID

درخواست (اپلیکیشن) آئی ڈی

Branch Code

برانچ کوڈ

Region Name

ریجن کا نام

Fresh Application

نئی درخواست

Asset (Balance) Transfer Facility

ایسیٹ (بیلنس) ٹرانسفر کی سہولت

1. Applicant Segment

درخواست دہندہ کا سیکٹ

Corporate Arrangement

کارپوریٹ آرینجمنٹ

Without Corporate Arrangement

بغیر کارپوریٹ آرینجمنٹ

Cross-Sell (Salaried Individuals)

کراس سیل (تنخواہ دار افراد)

Prime Customer - HNW

پرائم کسٹمر - ہائی نیٹ ورثہ

New-To-Bank

بینک کا نیا کسٹمر

2. Applicant's Personal Details

درخواست دہندہ کے ذاتی کوائف

* Full Name - Mr./Mrs./Ms.

مکمل نام - مسٹر/مسز/مس

* Date of Birth

Day

Month

Year

تاریخ پیدائش

دن

مہینہ

سال

* Gender

Male

Female

صنف

مرد

عورت

* CNIC / Smart NIC (SNIC) No.

کمپیوٹرائزڈ شناختی کارڈ نمبر / سمارٹ سٹارٹ شناختی کارڈ نمبر

* Expiry Date

Day

Month

Year

تاریخ منسوخ

دن

مہینہ

سال

Old NIC No.

پرانا شناختی کارڈ نمبر

Passport No. (If applicable)

پاسپورٹ نمبر (اگر قابل اطلاق)

* Father's / Husband's Full Name - Mr.

والد / شوہر کا مکمل نام - مسٹر

Father's / Husband's CNIC/SNIC No.

والد / شوہر کا کمپیوٹرائزڈ / سمارٹ سٹارٹ شناختی کارڈ نمبر

Mother's Maiden Name

والدہ کا پہلا نام

National Tax Number (NTN If any)

نیشنل ٹیکس نمبر (اگر کوئی ہے تو)

* Income Tax Filer?

Yes

No

انکم ٹیکس فائلر؟

ہاں

نہیں

* Marital Status

Single

Married

Other

(Please Specify)

ازدواجی حیثیت

غیر شادی شدہ

شادی شدہ

دیگر

(وضاحت کیجیے)

Educational Qualification

تعلیمی قابلیت

Under Matric

میٹرک سے کم

Matriculation / O-Level

میٹرک / O لیول

Intermediate / A-Level

انٹرمیڈیٹ / A لیول

Graduate

گریجویٹ

Post Graduate

پوسٹ گریجویٹ

Name of Educational Institute تعلیمی ادارے کا نام	
Professional Qualification پیشہ ورانہ قابلیت	
Driving License No. ڈرائیونگ لائسنس نمبر	
* Next of Kin قربنی رشتہ دار کا نام	Next of Kin's Mobile Phone No. قربنی رشتہ دار کا موبائل فون نمبر
CNIC / SNIC No. of Next of Kin قربنی رشتہ دار کا کمپیوٹرائزڈ سمارٹ شناختی کارڈ نمبر	<input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> - <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> - <input type="text"/>
3. Current Residential Information موجودہ رہائشی معلومات	
* Current Residential Address موجودہ رہائش کا پتہ	
Nearest Land Mark نزدیکی نشانی	
Postal Code پوسٹل کوڈ	
* City شہر	
* Residence Status رہائش کی نوعیت	
Owned <input type="checkbox"/> ذاتی	Rented <input type="checkbox"/> کرایہ دار
Owned by Spouse <input type="checkbox"/> شریک حیات کی ملکیت	Owned by Parent <input type="checkbox"/> والدین کی ملکیت
Mortgaged <input type="checkbox"/> گروڈی رہن	Company Provided <input type="checkbox"/> کمپنی کا فراہم کردہ
Govt. Provided <input type="checkbox"/> سرکار کا فراہم کردہ	Other <input type="checkbox"/> (Please Specify) دیگر (وضاحت کیجیے)
* If rented, what is the monthly rent? کرائے پر ہونے کی صورت میں ماہانہ کرایہ؟	
* Length of Residence عرصہ رہائش	
* Mobile Phone No. موبائل فون نمبر	
Telephone Number With Area Code ٹیلی فون نمبر ایریا کوڈ کے ساتھ	
Email Address ای میل ایڈریس	
4. Permanent Residential Information مستقل رہائشی معلومات	
Same as above <input type="checkbox"/> مندرجہ بالا	
* Permanent Residential Address مستقل رہائش کا پتہ	
Nearest Land Mark نزدیکی نشانی	

Postal Code پوسٹل کوڈ
* City شہر
Mobile Phone No. موبائل فون نمبر
Telephone Number With Area Code ٹیلی فون نمبر ایریا کوڈ کے ساتھ
5. Employment Details ملازمت کی تفصیلات
* Profession Govt. Employee <input type="checkbox"/> Private Service <input type="checkbox"/> Other <input type="checkbox"/> (Please Specify) پیشہ سرکاری نوکری <input type="checkbox"/> پرائیویٹ ملازمت <input type="checkbox"/> دیگر <input type="checkbox"/> (وضاحت کیجیے) _____
* Name of Employer ادارے کا نام
Department Name شعبہ کا نام
Designation عہدہ
Grade / Scale گریڈ / سکیل
Telephone No. (Office) With Area Code دفتر کا ٹیلی فون نمبر ایریا کوڈ کے ساتھ
Extension No. ایکسٹینشن نمبر
* Mobile Phone No. موبائل فون نمبر
* Employment Status Permanent <input type="checkbox"/> Direct Contract <input type="checkbox"/> نوکری کی نوعیت مستقل <input type="checkbox"/> ڈائریکٹ کانٹریکٹ <input type="checkbox"/>
Type of Employer Govt. <input type="checkbox"/> Semi Govt. <input type="checkbox"/> Autonomous <input type="checkbox"/> Private <input type="checkbox"/> Public <input type="checkbox"/> ادارے کی قسم سرکاری <input type="checkbox"/> نیم سرکاری <input type="checkbox"/> خود مختار <input type="checkbox"/> پرائیویٹ <input type="checkbox"/> پبلک <input type="checkbox"/>
* Date of Joining with Current Employer Day <input type="text"/> <input type="text"/> Month <input type="text"/> <input type="text"/> Year <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> موجودہ ادارے میں شمولیت کی تاریخ دن <input type="text"/> <input type="text"/> مہینہ <input type="text"/> <input type="text"/> سال <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/>
* Office Address دفتر کا پتہ
Nearest Land Mark نزدیکی نشان
Postal Code پوسٹل کوڈ
* City شہر
Email Address ای میل ایڈریس

Type of Industry / Company صنعت / کمپنی کی نوعیت	Manufacturing <input type="checkbox"/>	Trading <input type="checkbox"/>	Services <input type="checkbox"/>	Banking <input type="checkbox"/>
	میںٹو فیکچرنگ	تجارت	خدمات	بینکنگ
	Import/Export <input type="checkbox"/>	Other <input type="checkbox"/>	(Please Specify)	
	درآمد / برآمد	دیگر	(وضاحت کیجیے)	

6. Business Details (For Self Employed individuals)

کاروبار کی تفصیلات (برائے سیلف ایمپلائڈ انڈیویڈیوالز)

* Self Employed - Professional <input type="checkbox"/>	Self Employed - Businessman <input type="checkbox"/>	
سیلف ایمپلائڈ پروفیشنل	سیلف ایمپلائڈ بزنس مین	
* Type of Business		
Sole Proprietorship <input type="checkbox"/>	Partnership <input type="checkbox"/>	Private Ltd. <input type="checkbox"/>
ذاتی ملکیت کا کاروبار	شرکت داری	پرائیویٹ لمیٹڈ
Public Ltd. <input type="checkbox"/>	Family Concern <input type="checkbox"/>	Other <input type="checkbox"/>
کاروبار کی نوعیت	خاندانی کاروبار	دیگر
	(Please Specify)	
	(وضاحت کیجیے)	
* Name of Business	کاروبار کا نام	
Nature of Business		
Manufacturing <input type="checkbox"/>	Trading <input type="checkbox"/>	Import/Export <input type="checkbox"/>
میںٹو فیکچرنگ	تجارت	درآمد / برآمد
Services / Other <input type="checkbox"/>	(Please Specify)	
خدمات / دیگر	(وضاحت کیجیے)	
Position / Designation	عہدہ / حیثیت	
* Number of Years in Business	کاروبار کی مدت	
* Office Address	دفتر کا پتہ	
Nearest Land Mark	نزدیکی نشانی	
Postal Code	پوسٹل کوڈ	
* City	شہر	
Premises Status	Owned <input type="checkbox"/>	Rented <input type="checkbox"/>
احاطہ کی نوعیت	ذاتی	کرائے پر
* % of Shares of Business in Case of Partnership	شرکتی کاروبار کی صورت میں شیئرز کی ملکیت کی شرح	
Telephone No. (Office) With Area Code	دفتر کا ٹیلی فون نمبر ایریا کوڈ کے ساتھ	
Extension No.	ایکسٹینشن نمبر	
* Mobile Phone Number - Office (If any)	موبائل فون نمبر (آفس)	
E-mail Address - Office	ای میل ایڈریس (آفس)	

7. Preferences

ترجیحات

- * **Activate SMS Alert Service?** Yes No
ایس ایم ایس سروس ایکٹیویٹ کی جائے؟ ہاں نہیں
- Activate eMail Alert Service?** Yes No
ای میل الرٹ سروس ایکٹیویٹ کی جائے؟ ہاں نہیں
- * **Mailing Preference** Residence Office
ترجیحی پتہ برائے ڈاک رہائش دفتر

8. Previous Experience

سابقہ تجربہ

Previous Employer / Business Name

سابقہ ادارہ کاروبار کا نام

Designation at previous Employer / Business

سابقہ ادارہ کاروبار میں عہدہ

City

شہر

Tenure of Previous Employment / Business

سابقہ ملازمت کاروبار کی مدت

Years

سال

Months

مہینے

Number of Employments / Businesses changed in last 15 Years

پچھلے 15 سال میں آپ نے کتنی ملازمتیں کاروبار تبدیل کیے؟

Total Experience

کل تجربہ

Years

سال

Months

مہینے

9. Spouse Details

شریک حیات کی تفصیلات

Spouse Full Name

شریک حیات کا مکمل نام

Mr.

مسٹر

Mrs.

مسز

Gender

صنف

Male

مرد

Female

عورت

Date of Birth

تاریخ پیدائش

Day

دن

Month

مہینہ

Year

سال

CNIC / Smart NIC (SNIC) No.

کمپیوٹرائزڈ شناختی کارڈ نمبر / سمارٹ شناختی کارڈ نمبر

- -

Old NIC No.

پرانا شناختی کارڈ نمبر

-

* **Is Spouse Working?**

کیا آپ کے شریک حیات برسر روزگار ہیں؟

Yes

ہاں

No

نہیں

10. Details of Dependents

آپ پر منحصر افراد کی تفصیلات

* **Total Number of Dependents**

زیر کفالت افراد کی کل تعداد

Number of Dependent Children

زیر کفالت بچوں کی تعداد

S/No نمبر شمار	Name of Child بچے کا نام	Relationship (S/D/O) رشتہ (بیٹا/بیٹی/دیگر)	Age of Child بچے کی عمر	Education تعلیم	Avg. Educational Expenses Per Month ماہانہ اوسط تعلیمی اخراجات

Number of Other Dependents

دیگر زیر کفالت افراد کی تعداد

S/No نمبر شمار	Name of Dependent زیر کفالت فرد کا نام	Relationship رشتہ	Age بچے کی عمر	Education تعلیم	Avg. Educational Expenses Per Month (if applicable) ماہانہ اوسط تعلیمی اخراجات (اگر قابل اطلاق ہو)

11. Income Details

آمدنی کی تفصیلات

* Gross Monthly Income

کل ماہانہ آمدنی

* Deductions

کٹوتیاں

* Net Monthly Income

ماہانہ آمدنی کٹوتیوں کے بعد

Other Monthly Income (Amount)

دیگر ماہانہ آمدنی کی رقم

Source of Other Income

دیگر آمدنی کے ذرائع

Business

کاروبار

Rental

کرایہ

Commission

کمیشن

Others

دیگر

(Please Specify)

(وضاحت کیجیے)

* Accumulated Terminal Benefits as of Last Month (If applicable)

پچھلے مہینے کے مطابق مجموعی ٹرمینل بینیفٹس (اگر اطلاق ہو تو)

12. Bank Account Information

بینک اکاؤنٹ کی معلومات

Existing ABL Customer

آپ ABL کے کسٹمر ہیں؟

Yes

ہاں

No

نہیں

If yes, Product Name

اگر ہاں، پروڈکٹ کا نام

ABL Account Number اکاؤنٹ نمبر
Branch Name and Code برانچ کا نام اور کوڈ
Type of Account اکاؤنٹ کی قسم

13. Other Bank Accounts Information

دیگر بینک اکاؤنٹس کی معلومات

Do you have other Bank Accounts? Yes No
کیا آپ کے دیگر بینک اکاؤنٹس ہیں؟ ہاں نہیں

S.No. نمبر شمار	Bank Name بینک کا نام	Branch Name برانچ کا نام	Account Number اکاؤنٹ نمبر	Account Type اکاؤنٹ کی قسم	Currency of Account اکاؤنٹ کی کرنسی

14. Current Liabilities

موجودہ واجبات

Have you obtained loans / financing from other banks? Yes No
کیا آپ نے کسی دوسرے بینک سے قرض / فنانشنگ لی ہے؟ ہاں نہیں

S.No. نمبر شمار	Bank Name بینک کا نام	Type of Loan / Financing قرض / فنانشنگ کی قسم	Outstanding Amount واجب الادا رقم	Monthly Installment ماہانہ قسط

Do you have any Credit Card? Yes No
کیا آپ کے پاس کوئی کریڈٹ کارڈ ہے؟ ہاں نہیں

S.No. نمبر شمار	Issuing Bank Name جاری کنندہ بینک	Type (Visa / MasterCard) قسم (ویزا / ماسٹر کارڈ)	Credit Limit کریڈٹ لمٹ

Postal Code پوسٹل کوڈ
City شہر
Residence Status Owned <input type="checkbox"/> Rented <input type="checkbox"/> Owned by Spouse <input type="checkbox"/> Owned by Parent <input type="checkbox"/> رہائش کی نوعیت ذاتی کرایہ پر شریک حیات کی ملکیت والدین کی ملکیت
Mortgaged <input type="checkbox"/> Company Provided <input type="checkbox"/> Govt. Provided <input type="checkbox"/> Other <input type="checkbox"/> (Please Specify) گروہی رہن کمپنی کا فراہم کردہ سرکار کا فراہم کردہ دیگر (وضاحت کیجیے)
If rented, what is the monthly rent کرائے پر ہونے کی صورت میں ماہانہ کرایہ
Duration of Residence عرصہ رہائش
Mobile Phone No. موبائل فون نمبر
Telephone Number With Area Code ٹیلی فون نمبر ایریا کوڈ کے ساتھ
Email Address ای میل ایڈریس
15.2. Permanent Residential Information of Co-Applicant شریک درخواست دہندہ کی مستقل رہائشی معلومات
Same as above <input type="checkbox"/> مندرجہ بالا
Permanent Residential Address مستقل رہائش کا پتہ
Nearest Land Mark نزدیکی نشانی
City شہر
Mobile Phone No. موبائل فون نمبر
Telephone Number With Area Code ٹیلی فون نمبر ایریا کوڈ کے ساتھ
15.3. Occupational Details of Co-Applicant شریک درخواست دہندہ کے پیشہ کی تفصیلات
Profession Govt. Employee <input type="checkbox"/> Private Service <input type="checkbox"/> Other <input type="checkbox"/> (Please Specify) پیشہ سرکاری نوکری پرائیویٹ ملازمت دیگر (وضاحت کیجیے)
Name of Employer ادارے کا نام
Department Name شعبہ کا نام
Designation عہدہ

Grade / Scale گریڈ/سکیل	
Telephone No. (Office) With Area Code دفتر کا ٹیلی فون نمبر ایریا کوڈ کے ساتھ	
Extension No. ایکسٹینشن نمبر	
Mobile Phone No. موبائل فون نمبر	
Employment Status نوٹری کی نوعیت	Permanent <input type="checkbox"/> مستقل Direct Contract <input type="checkbox"/> ڈائریکٹ کانٹریکٹ
Type of Employer ادارے کی قسم	Govt. <input type="checkbox"/> سرکاری Semi Govt. <input type="checkbox"/> نیم سرکاری Autonomous <input type="checkbox"/> خود مختار Private <input type="checkbox"/> پرائیویٹ Public <input type="checkbox"/> پبلک
Date of Joining with Current Employer موجودہ ادارے میں شمولیت کی تاریخ	Day <input type="text"/> <input type="text"/> دن Month <input type="text"/> <input type="text"/> مہینہ Year <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> سال
Office Address دفتر کا پتہ	
Nearest Land Mark نزدیکی نشان	
City شہر	
Email Address ای میل ایڈریس	
Type of Industry / Company صنعت/کمپنی کی نوعیت	Manufacturing <input type="checkbox"/> مینوفیکچرنگ Trading <input type="checkbox"/> تجارت Services <input type="checkbox"/> خدمات Banking <input type="checkbox"/> بینکنگ Import/Export <input type="checkbox"/> درآمد/برآمد Other <input type="checkbox"/> دیگر (Please Specify) (وضاحت کیجیے) _____
16. Finance Requirement فنانس کی ضروریات	
* Financing Amount Applied For فنانسنگ کی رقم جس کی درخواست دی ہے	
* Tenure مدت	
* Pricing Plan پرائسنگ پلان	Fixed <input type="checkbox"/> فکسڈ Floating <input type="checkbox"/> فلڈنگ (متغیر)
* Type of Vehicle گاڑی کی قسم	Private <input type="checkbox"/> پرائیویٹ Light Commercial Vehicle <input type="checkbox"/> لائٹ کمرشل گاڑی
* Vehicle Category گاڑی کی درجہ بندی	New <input type="checkbox"/> نئی Used <input type="checkbox"/> استعمال شدہ
* Manufacturer مینوفیکچرر	
* Make میک	

* Model ماڈل
* Color رنگ
* Year of Manufacturing میں فیچرنگ کا سال
* Vehicle Class (Variant)/Engine Size گاڑی کی کلاس (ویریئنٹ) / انجن کی طاقت
* Price/Value قیمت
* Security Deposit (%) زیر ضمانت (%)
* Security Deposit amount in PKR زیر ضمانت کی رقم روپے میں
* Dealer Name ڈیلر کا نام
17. Asset (Balance) Transfer Facility ایسیٹ (بیلنس) ٹرانسفر فیسلیٹی
Car Finance Facility Availed From کس بینک سے گاڑی فنانس کروائی ہے
Date of Financing فنانسنگ کی تاریخ
Approved Financing Amount منظور شدہ فنانسنگ کی رقم
Current Outstanding موجودہ واجب الادا رقم
18. References حوالہ جات
18.1 Reference-I حوالہ - I
Title ٹائٹل
Mr. <input type="checkbox"/> Mrs. <input type="checkbox"/> Ms. <input type="checkbox"/>
* Full Name (As stated on CNIC/SNIC) مکمل نام (کمپیوٹرائزڈ سمارٹ شناختی کارڈ کے مطابق)
* CNIC / Smart NIC (SNIC) No. کمپیوٹرائزڈ شناختی کارڈ / سمارٹ شناختی کارڈ نمبر
Occupation پیشہ
Telephone No. (Res.) ٹیلی فون نمبر (رہائش)
* Mobile Phone No. موبائل فون نمبر

Email Address

ای میل ایڈریس

Employer / Business Name

ادارے/کاروبار کا نام

Office / Business Address

دفتر/کاروبار کا پتہ

Telephone No. (Office)

ٹیلی فون نمبر (دفتر)

Relationship with Applicant

درخواست دہندہ سے رشتہ

18.2 Reference II

حوالہ-II

Title

تائٹل

Mr.

مسٹر

Mrs.

مسز

Ms.

مس

* Full Name (As stated on CNIC/SNIC)

مکمل نام (کمپیوٹرائزڈ سمارٹ شناختی کارڈ کے مطابق)

* CNIC / Smart NIC (SNIC) No.

کمپیوٹرائزڈ شناختی کارڈ/سمارٹ شناختی کارڈ نمبر

-

Occupation

پیشہ

Telephone No. (Res.)

ٹیلی فون نمبر (رہائش)

* Mobile Phone No.

موبائل فون نمبر

Email Address

ای میل ایڈریس

Employer / Business Name

ادارے/کاروبار کا نام

Office / Business Address

دفتر/کاروبار کا پتہ

Telephone No. (Office)

ٹیلی فون نمبر (دفتر)

Relationship with Applicant

درخواست دہندہ سے رشتہ

19. Undertaking in CF-1 Format

انڈرٹیکنگ

I _____ S/O,D/O,W/O _____ holder of CNIC/SNIC _____

undertake that the detail of my existing exposure from the "Entire Banking Sector" as on _____

is as under:

میں ذمہ داری لیتا رہتی ہوں کہ پورے بینکنگ سیکٹر سے حاصل کردہ موجودہ قرضہ جات / فنانسنگ کی تفصیلات بمطابق (تاریخ) _____ مندرجہ ذیل ہیں:

Details of Credit Cards (Clean) limits being availed from other banks/DFIs

دیگر بینکوں/DFIs سے حاصل کردہ کریڈٹ کارڈز (کلین) کی حد کی تفصیلات

Sr. # نمبر شمار	Name of the Bank/DFI بینک/DFI کا نام	Approved Limit منظور شدہ حد

Details of Credit Cards (Secured) limits being availed from other banks/DFIs

دیگر بینکوں/DFIs سے حاصل کردہ کریڈٹ کارڈز (سیکیورڈ) کی حد کی تفصیلات

Sr. # نمبر شمار	Name of the Bank/DFI بینک/DFI کا نام	Approved Limit منظور شدہ حد

Details of Personal Loan (Clean) limits being availed from other banks/DFIs

دیگر بینکوں/DFIs سے حاصل کردہ پرسنل لون (کلین) کی حد کی تفصیلات

Sr. # نمبر شمار	Name of the Bank/DFI بینک/DFI کا نام	Approved Limit منظور شدہ حد	Amount Outstanding on Application Date موجودہ واجب الادا رقم

Details of Personal Loan (Secured) limits being availed from other banks/DFIs

دیگر بینکوں/DFIs سے حاصل کردہ پرسنل لون (سیکیورڈ) کی حد کی تفصیلات

Sr. # نمبر شمار	Name of the Bank/DFI بینک/DFI کا نام	Approved Limit منظور شدہ حد	Amount Outstanding on Application Date موجودہ واجب الادا رقم

Details of other facilities, if any (Clean & Secured) limits being availed from other banks/DFIs

دیگر بینکوں/DFIs سے حاصل کردہ دیگر قرضہ جات / فنانسنگ (کلین اور سیکیورڈ) اگر ہیں، کی تفصیلات

Sr. # نمبر شمار	Name of the Bank/DFI بینک/DFI کا نام	Approved Limit منظور شدہ حد	Nature (Clean/Secured) (کلین اور سیکیورڈ)	Current Outstanding موجودہ واجب الادا

Applied Limits (Including the application in process)

قرضہ جات / فنانسنگ کی حدیں (limits) جن کی ابھی درخواست دی ہوئی ہیں (شمول درخواست ہذا کے)

Sr. # نمبر شمار	Name of the Bank/DFI بنک / DFI کا نام	Facility Under Process زیر عمل قرضہ جات	Nature of Facility (Clean/Secured) قرضہ کی نوعیت (کلین / سیکیورڈ)

* Signature

دستخط _____

* Name of Applicant

درخواست دہندہ کا نام _____

CNIC / SNIC #

کمپیوٹرائزڈ رسٹرائٹ شناختی کارڈ نمبر

<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	-	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	-	<input type="text"/>
----------------------	----------------------	----------------------	----------------------	----------------------	----------------------	---	----------------------	----------------------	----------------------	----------------------	----------------------	----------------------	----------------------	----------------------	---	----------------------

20. How Did You Learn About Allied Car Finance?

آپ کو الائیڈ کار فنانس کے متعلق کیسے پتہ چلا؟

Employer

اپنے ادارے سے

Allied Bank Limited Staff

الائیڈ بینک لمیٹڈ سٹاف

Advertisement

اشتہارات

Other

دیگر

(Please Specify)

(وضاحت کیجیے)

21. Customer Declaration

I hereby apply for Allied Islamic Car Ijarah facility from Allied Bank Limited (the Bank)- for acquiring of vehicle / Light Transport Vehicle for personal use only.

I hereby certify, agree, covenant, declare, acknowledge and confirm that:

1. The information provided by me to the Bank from time to time are true and complete, in all respect and in case any of the particulars given herein being found subsequently to be false and fictitious, I shall be liable and Allied Bank Limited may take any actions, including legal action against me without further reference to me as the Bank may deem fit;

2. In case my signature(s) herein below differs materially from the signature on my CNIC / SNIC Allied Bank Limited is authorized and instructed to rely on the Agreement(s) and other documents, which I may enter into with Allied Bank Limited in relation to my Car Financing;

3. I authorize Allied Bank Limited to verify any information as per Allied Bank Limited policy. The verification may be carried out as deemed appropriate by Allied Bank, either through its own staff or other sources as deemed appropriate;

4. The Bank may obtain information/ data regarding my financial and personal details from any credit bureau, agent, bank, financial institutions or company for purpose of processing my application and monitoring my facilities/account;

5. *I authorize the Bank to disclose and share information / data about my account / facilities to / with any other credit bureau, agent, bank, financial institution or company as Allied Bank Limited considers appropriate from time to time;*

6. *If this application is accepted, I hereby instruct and authorize Allied Bank Limited to open a payment account in my name. I understand, agree, covenant, undertake and commit to Allied Bank Limited to pay all its fees, charges and/or expenses as may be applicable, attracted, payable or chargeable from time to time on the Allied Islamic Car Ijarah with the standing instructions and authority to Allied Bank Limited to charge and/or recover the same from my account(s) including but not limited to the salary account / payment account;*

7. *I undertake to ensure that the required amount of Ijarah rental communicated to me through amortization schedule or through other means by Allied Bank Limited, will be available in my account on the payment due dates. I further, agree to pay Ijarah rentals as per the Amortization Schedule issued by Allied Bank Limited to me along with Offer Letter or any revised Amortization Schedule shared with me by Allied Bank Limited during the tenure of financing facility subject to the change in variable profit/rental rates;*

8. *I authorize Allied Bank Limited or its duly appointed agents to contact my place of residence, work and / or references to verify any of the information provided by me in this application;*

9. *Being agent of Allied Bank Limited, the selection of the Vehicle shall be my responsibility. Allied Bank Limited shall provide financing for purchase of the vehicle;*

10. *All payments should be made through pay orders or cross cheques in favour of Allied Bank Limited only. Allied Bank Limited shall not be responsible or liable for payments made through cash or bearer cheques;*

11. *Allied Bank Limited reserves the right to approve / reject my application in its absolute discretion without assigning any reasons;*

12. *I will be responsible for the condition of the vehicle and accessories being financed. Allied Bank Limited will not be responsible for any defects detected in the vehicle;*

13. *I shall bear all external agencies' fees;*

14. *The vehicle tracking system (System) can be used to track the vehicle at all times, and that by agreeing to the installation and use of the System, I waive any claim to confidentiality or right to privacy. I further authorize Allied Bank Limited to direct the tracker company at its sole discretion for switching off / shutdown the Motor Vehicle or restrict access of the Motor Vehicle to a selected geographical territory / city;*

15. *I understand that Allied Bank Limited, in case of variable rental (profit) rate, reserves the right to revise the rental rate as per Ijarah Agreement during the tenure of financing;*

16. *I shall provide the agreed amount of security deposit before approval of financing; Allied Bank Limited may utilize this amount to fulfill any actual losses and cost incurred by Allied Bank Limited upon the occurrence of any event of default under Ijarah Agreement;*

17. *I hereby undertake to forthwith issue as an initial one off payment a cheque payable in favour of Allied Bank Limited with current date for an amount indicated by Allied Bank Limited which shall constitute the up front payment. I hereby undertake to further issue undated cheques as and when requested by Allied Bank Limited; I hereby undertake to issue additional cheques to cover payments of any increased amount that Allied Bank Limited may determine in its absolute discretion in connection with the Allied Islamic Car Ijarah Financing or Allied Bank Limited may make automatic deduction from my account;*

18. *I understand that in all cases, the release of my vehicle will be as per Allied Bank Limited policy (Allied Bank Limited reserves the right to change its policy at any time without assigning any reason);*

19. *I agree that the application form and the attached documents shall remain the property of Allied Bank Limited at all times, whether the financing is granted or not;*

20. *I authorize Allied Bank Limited to exchange my information with any relevant third parties for the purposes, including but not limited to, processing my application and repossession of vehicle in case of default, during the tenure of Ijarah agreement or till settlement of this facility;*

21. *I understand that the vehicle being provided on Ijarah by Allied Bank Limited is only for personal use; commercial use of the vehicle in any form or by anyone is strictly prohibited;*

22. *I shall comply with all the terms and conditions of the takaful policies in respect of the vehicle(s) including the immediate reporting of loss / accidents and provide all assistance to Allied Bank Limited and the takaful company and shall comply with all the instructions of Allied Bank Limited in connection therewith;*

23. *In case of any default or failure of any declaration stated hereunder, I understand that Allied Bank Limited shall have the right to switch off / shutdown my vehicle as per Allied Bank Policy;*

24. *I undertake that all applicable charges as per prevailing Schedule of Charges (SOC) including but not limited to Late Payment, Repossession shall be borne by me as per prevailing SOC;*

25. *I hereby expressly and explicitly authorize Allied Bank Limited to deduct, recover and / or charge from any of my account(s) including the salary account / payment account, the Processing Fee as per the Bank's Schedule of Charges, without the requirement of a cheque or any other instrument/instruction/ authority from me in this regard;*

26. I understand that to terminate / settle my facility prior to the agreed tenure, Allied Bank Limited may apply an Early Termination (Buy out) Price as per prevailing Schedule of Charges;

27. I agree to notify Allied Bank Limited of any change in the statements as set forth in the application and the same shall constitute a continuing obligation on the undersigned;

28. I agree that in case I fail to make overdue payments of my Ijarah rentals beyond 45 days of due date of payment, representative(s) of Allied Bank Limited and / or any repossession agency appointed by Allied Bank Limited for repossession of vehicles will repossess the vehicle financed by Allied Bank Limited for recovery of its finances and delinquency status shall be updated to credit information bureaus as per Regulations for repayment by the State Bank of Pakistan.

I understand and undertake that the processing charges are non-refundable. I also understand that this facility is only offered to Pakistani Nationals & I do hereby declare that I am a Pakistani National and this financing is purely for payment of Allied Islamic Car Ijarah and not for any other purpose or on behalf of any third party.

* Applicant's Name (as per CNIC) _____

* Co-Applicant's Name (if applicable) (as per CNIC) _____

* Applicant's Signature (as per CNIC) _____ * (Current) _____

* Co-Applicant's Signature (if applicable) (as per CNIC) _____ * (Current) _____

صارف (کسٹمر) کا اقرار نامہ:

میں الائیڈ بینک لمیٹڈ سے صرف اپنے ذاتی استعمال کیلئے ایک گاڑی رہن کی کمرشل گاڑی، اجارہ کی بنیاد پر حاصل کرنے کیلئے درخواست کرتا کرتی ہوں۔

میں اس کے ذریعے تصدیق، اتفاق، عہد، اعلان، تسلیم کرتا کرتی ہوں کہ

1 بینک کو میری طرف سے وقتاً فوقتاً فراہم کی گئی تمام معلومات درست اور مکمل ہیں اور اگر بعد میں کوئی معلومات جھوٹ اور بے بنیاد نکلتی ہے تو اس کا ذمہ دار میں ہوں گا ہوں گی اور

الائیڈ بینک لمیٹڈ بغیر مجھے بتائے میرے خلاف کوئی بھی کارروائی بشمول قانونی کارروائی کر سکتا ہے، جو بینک مناسب سمجھے۔

2 میں تصدیق کرتا کرتی ہوں کہ اگر میرے مندرجہ ذیل دستخط میرے شناختی کارڈ سے مختلف پائے گئے تو الائیڈ بینک لمیٹڈ کو پورا اختیار ہے کہ بینک ان معاہدات اور دستاویزات پر

انحصار کرے جو میں گاڑی کی فنانسنگ کیلئے فراہم کروں۔

3 میں الائیڈ بینک لمیٹڈ کو اختیار دیتا ہوں کہ بینک اپنی پالیسی کے مطابق کسی بھی معلومات کی تصدیق کرے۔ بینک جیسے مناسب سمجھے چاہے اپنے عملے سے یا دیگر ذرائع سے

تصدیق کر سکتا ہے۔

4 بینک کسی بھی کریڈٹ بیورو، ایجنٹ، بینک مالیاتی ادارہ یا کمپنی سے میری درخواست پر عمل درآمد کروانے اور میری اکاؤنٹ فراہم کردہ سہولت کی نگرانی کیلئے معلومات حاصل کر سکتا ہے۔

5 میں الائیڈ بینک لمیٹڈ کو اختیار دیتا رہتی ہوں کہ بینک وقتاً فوقتاً جیسے مناسب سمجھے کسی بھی کریڈٹ بیورو، ایجنٹ، مالیاتی ادارے یا کمپنی کے ساتھ میرے اکاؤنٹ فراہم کردہ سہولت کی معلومات ظاہر یا فراہم کر سکتا ہے۔

6 اگر یہ درخواست منظور ہوتی ہے تو میں الائیڈ بینک لمیٹڈ کو یہ اختیار دیتا رہتا ہوں کہ وہ میرے نام سے ایک سیمینٹ اکاؤنٹ کھولے۔ میں اس بات کو سمجھتا ہوں کہ تسلیم، توثیق، عہد، قبول اور اقرار کرتا کرتی ہوں کہ میں الائیڈ بینک لمیٹڈ کو الائیڈ بینک کارفنانس کے حوالے سے تمام فیس، چارجز، واجبات اور یا اخراجات جو بھی وقتاً فوقتاً لاگو یا واجب الادا ہوں گے، ادا کروں گا۔ میں دیرپا ہدایات کے ذریعے الائیڈ بینک لمیٹڈ کو یہ اختیار دیتا رہتی ہوں کہ وہ مندرجہ بالا فیس، چارجز، واجبات اور یا اخراجات کو لاگو کرے اور یا میرے سیکریٹری/سیمینٹ اکاؤنٹس یا دیگر اکاؤنٹس سے وصول کرے۔

7 میں اس بات عمل کو یقینی بنانے کا اقرار کرتا کرتی ہوں کہ جو مطلوبہ رقم الائیڈ بینک لمیٹڈ نے امورٹائزیشن شیڈول یا دیگر ذرائع سے مجھے مطلع کی ہے، مقررہ تاریخ ادا کیگی پر میرے اکاؤنٹ میں موجود ہوگی۔ میں مزید اقرار کرتا کرتی ہوں کہ الائیڈ بینک لمیٹڈ کے آفریٹر کے ہمراہ جاری کردہ امورٹائزیشن شیڈول یا تبدیل شدہ امورٹائزیشن شیڈول کے مطابق اجارہ رینٹل ادا کروں گا کروں گی جو کہ تبدیل ہونے والے نفع/ریٹنل ریٹ میں فنڈنگ کی مدت کے دوران میں تبدیلی کی صورت میں جاری کردہ ہوگا۔

8 میں الائیڈ بینک لمیٹڈ اور اس کے مقرر کردہ ایجنٹس کو یہ اختیار دیتا رہتی ہوں کہ وہ میرے گھر، دفتر اور حوالے (ریفرنس) سے میری درخواست میں فراہم کردہ معلومات کی تصدیق کریں۔

9 الائیڈ بینک لمیٹڈ کے ایجنٹ کے طور پر گاڑی کا انتخاب میری ذمہ داری ہوگی۔ الائیڈ بینک لمیٹڈ صرف گاڑی کی خریداری کیلئے فنڈنگ فراہم کرے گا

10 تمام ادائیگی بذریعہ پے آرڈر یا کراس چیک کے ذریعے کی جائے گی۔ الائیڈ بینک لمیٹڈ کیش یا اوپن چیک کے ذریعے کی گئی ادائیگیوں کا ذمہ دار نہ ہوگا۔

11 میں تسلیم کرتا کرتی ہوں کہ الائیڈ بینک لمیٹڈ کوئی وجہ بتائے بغیر اپنی مکمل صوابدید پر میری درخواست منظور یا مسترد کرنے کا مجاز ہے۔

12 میں فنڈنگ کی گئی گاڑی اور اس کے لوازمات کی حالت کا ذمہ دار ہوں گا ہوں گی۔ گاڑی میں کوئی بھی نقص ہونے کی ذمہ داری الائیڈ بینک لمیٹڈ پر نہیں ہوگی۔

13 میں تمام بیرونی ایجنسیوں کی فیس برداشت کروں گا۔

14 میں سمجھتا ہوں/سمجھتی ہوں کہ وہ پیکل ٹریکنگ سسٹم کو ہر وقت گاڑی ٹریک کرنے کیلئے استعمال کیا جاسکتا ہے اور وہ پیکل ٹریکنگ سسٹم کو نصب کرنے اور استعمال کرنے کی رضامندی دینے پر میں رازداری کے ہر دعوے یا حق رازداری سے دستبردار ہوتا ہوں۔ میں الائیڈ بینک لمیٹڈ کو مزید اختیار دیتا رہتی ہوں کہ وہ اپنی مکمل صوابدید پر پیکل ٹریکنگ کو گاڑی بند کرنے یا گاڑی کی رسائی کو کسی خاص جغرافیائی علاقے یا شہر تک محدود کر دے۔

15 میں سمجھتا ہوں/سمجھتی ہوں کہ الائیڈ بینک لمیٹڈ تبدیل ہونے والے کرایہ (منافع) کی صورت میں کرایہ (منافع) کی شرح میں فنڈنگ کی مدت کے دوران اجارہ کے معاہدہ کے تحت تبدیل کرنے کا حق محفوظ رکھتا ہے۔

16 میں فنڈنگ کی منظوری سے پہلے متفقہ سیکورٹی ڈپازٹ کی رقم فراہم کروں گا/گی؛ الائیڈ بینک لمیٹڈ اس رقم کو حقیقی نقصان اور کاسٹ جو کہ الائیڈ بینک نے اجارہ کے معاہدے کی تادہ بندی (ڈیفالٹ) کی وجہ سے برداشت کی ہو کو پورا کرنے کے لیے استعمال کر سکتا ہے۔

17 میں اس بات کی ذمہ داری لیتا رہتی ہوں کہ الائیڈ بینک لمیٹڈ کے حق میں موجودہ تاریخ کا ایک ابتدائی پے منٹ چیک فوری طور پر جاری کروں گا/گی جو کہ میری پیشگی ادائیگی قرار پائے گی۔ میں مزید اقرار کرتا کرتی ہوں کہ الائیڈ بینک لمیٹڈ جب اور جیسے درخواست کرے میں بغیر تاریخ کے کچھ چیکس جاری کروں گا/گی۔ میں مزید اقرار کرتا کرتی ہوں کہ میں کسی بھی اضافہ شدہ رقم کی ادائیگی کیلئے اضافی چیکس جاری کروں گا/گی جو الائیڈ بینک لمیٹڈ، الائیڈ اسلامک کاراجارہ کے ضمن میں اپنے مکمل صوابدید پر مقرر کر سکتا ہے یا الائیڈ بینک لمیٹڈ میرے اکاؤنٹ سے از خود کٹوتی کر سکتا ہے۔

18 میں سمجھتا ہوں/سمجھتی ہوں کہ تمام صورتوں میں میری گاڑی الائیڈ بینک لمیٹڈ کی پالیسی کے مطابق چھوڑی جائے گی۔ الائیڈ بینک لمیٹڈ کوئی وجہ بتائے بغیر کسی بھی وقت پالیسی کو تبدیل کرنے کا حق محفوظ رکھتا ہے۔

19 میں مانتا رہتا ہوں کہ درخواست فارم اور منسلک دستاویزات چاہے فنڈنگ منظور ہو یا نہ ہو ہر وقت الائیڈ بینک لمیٹڈ کی ملکیت میں رہیں گے۔

20 میں الائیڈ بینک لمیٹڈ کو اختیار دیتا ہوں کہ وہ کسی بھی متعلقہ تیسرے فریق کو میری درخواست پر ایسیٹنگ کرنے یا واجبات کی عدم ادائیگی کی صورت میں گاڑی اپنے قبضے میں لینے کیلئے جب تک کہ میں اپنے واجبات کی مکمل ادائیگی نہ کروں یا کسی بھی دوسرے مقصد کیلئے میری معلومات فراہم کر سکتا ہے۔

21 میں سمجھتا سمجھتی ہوں کہ الائیڈ بینک لمیٹڈ کی فنانس کی گئی گاڑی صرف ذاتی استعمال کیلئے ہے۔ کسی بھی شکل میں یا کسی کی طرف سے اس کا کاروباری استعمال سختی سے ممنوع ہے۔
22 میں تقاضا پالیسی کی اس گاڑی سے متعلقہ تمام شرائط و ضوابط بشمول نقصان / حادثہ کی فوری اطلاع اور الائیڈ بینک لمیٹڈ اور تقاضا کمپنی کو تمام تر مدد فراہم کروں گا/گی اور اس سلسلے میں الائیڈ بینک لمیٹڈ کی تمام ہدایات کی تعمیل کروں گا/گی۔

23 بصورت عدم ادائیگی یا اس اقرار نامہ میں درج کسی بھی شق کو پورا کرنے میں ناکامی کی صورت میں الائیڈ بینک لمیٹڈ کے پاس میری گاڑی کو الائیڈ بینک لمیٹڈ کی پالیسی کے مطابق بند کرنے کا پورا اختیار ہوگا۔

24 میں اقرار کرتا کرتی ہوں کہ تمام لاگو چارجز جو تاخیر سے ادائیگی (Late Payment)، قبضہ بحالی (ریپوزیشن) (Repossession) پر مشتمل ہیں لیکن ان تک محدود نہیں ہیں مروجہ شیڈول آف چارجز (SoC) کے مطابق برداشت کروں گا/گی۔

25 میں واضح طور پر الائیڈ بینک لمیٹڈ کو اختیار دیتا ہوں کہ میری طرف سے بغیر کسی چیک یا دیگر انسٹرومنٹ ہدایت اختیار کے، بینک کے مروجہ شیڈول آف چارجز کے مطابق میرے کسی بھی اکاؤنٹ، بشمول سیلری رپے منٹ اکاؤنٹ، سے پروسیڈنگ فیس کی کٹوتی، وصولی اور ریالٹو (چارج) کر سکتا ہے۔

26 میں جاننا جانتی ہوں کہ قبل از وقت ادائیگی کی صورت میں الائیڈ بینک لمیٹڈ اپنے مروجہ شیڈول آف چارجز کے مطابق قبل از وقت اختتام کی قیمت (Buy-out price) وصول کر سکتا ہے۔

27 میں اقرار کرتا کرتی ہوں کہ میں اپنی درخواست کے مندرجات میں کسی قسم کی تبدیلی سے الائیڈ بینک لمیٹڈ کو آگاہ کروں گا/گی اور یہ زبردستی (مجھ) پر ایک مسلسل ذمہ داری رہے گی۔

28 میں اقرار کرتا کرتی ہوں کہ اگر میں زائد المیعاد، اجارہ ریٹینل کی ادائیگی میں مقررہ تاریخ ادائیگی سے ۴۵ دن سے زیادہ عرصہ تک ناکام رہتا رہتی ہوں تو الائیڈ بینک لمیٹڈ اور یا

الائیڈ بینک لمیٹڈ کی طرف سے مقررہ کردہ کسی ریپوزیشن ایجنسی کا نمائندہ نمائندے میری گاڑی، جسے الائیڈ بینک لمیٹڈ نے فنانس کیا ہے، کو اپنے واجبات کی وصولی کیلئے قبضہ بحالی کر سکتا ہے اور میری تاخیری حیثیت (Delinquency Status) کو ٹیٹ بینک آف پاکستان کے واپسی ادائیگی کے ضابطے کے مطابق اپ ڈیٹ کیا جائے گا۔

میں یہ سمجھتا / سمجھتی ہوں اور اقرار کرتا کرتی ہوں کہ پروسیڈنگ کے چارجز ناقابل واپسی ہیں۔ میں یہ بھی سمجھتا / سمجھتی ہوں کہ یہ درخواست صرف پاکستانی شہری کے لئے ہے اور یہ فنانس صرف اور صرف الائیڈ کار فنانسنگ کے لئے ہے نہ کہ کسی اور مقصد یا کسی تیسری پارٹی کی طرف سے ادائیگی کیلئے ہے۔

درخواست دہندہ کا نام (کمپیوٹرائزڈ شناختی کارڈ کے مطابق)

* شریک درخواست دہندہ کا نام (اگر قابل اطلاق) (کمپیوٹرائزڈ شناختی کارڈ کے مطابق)

* درخواست دہندہ کے دستخط (کمپیوٹرائزڈ شناختی کارڈ کے مطابق) * (موجودہ)

* شریک درخواست دہندہ کے دستخط (اگر قابل اطلاق) (کمپیوٹرائزڈ شناختی کارڈ کے مطابق) * (موجودہ)

22. Office Use Only

دفتری استعمال کیلئے

At Source Deduction

Salary Transfer to Bank

Direct Payment into Payment Account

Direct Debit Authority

Sales Officer Name

SE Code

* 23. Documents Checklist

دستاویزات کی چیک لسٹ

For Applicant

For Co-Applicant (If applicable)

<p>➔ Two passport size photographs - Latest دو پاسپورٹ سائز تصاویر - حالیہ</p>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
<p>➔ CNIC / SNIC - Clear copy کمپیوٹرائزڈ سمارٹ شناختی کارڈ کی واضح کاپی</p>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
<p>➔ Declaration of Schedule Of Charges (SOC) - Duly signed by customer and verified by Branch شیدول آف چارجز (SOC) کا اقرار نامہ - کسٹمر کی طرف سے دستخط شدہ اور برانچ کی طرف سے تصدیق شدہ</p>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
<p>➔ Employee Undertaking - Duly acknowledged by the employer (If applicable) اسپلائی کی انڈرٹیکنگ - آجر کی طرف سے تسلیم شدہ (اگر قابل اطلاق ہو)</p>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
<p>➔ Bank Statement - Last six months' or 12 months' (whichever is applicable) چھ ماہ یا بارہ ماہ کی بینک اسٹیٹمنٹ (جو بھی قابل اطلاق ہو)</p>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
<p>➔ Last two months' Salary Slip OR Salary Certificate - Original clearly indicating gross and net salaries with details of all deductions (If applicable) آخری دو ماہ کی سلیپ یا سلیٹی سرٹیفکیٹ - اصل اور واضح جس میں گراس اور نیٹ سلیری کی تفصیل بمعہ تمام ترقی کٹوتی کے ساتھ درج ہو (اگر قابل اطلاق ہو)</p>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
<p>➔ Copy of valid Driving License ڈرائیونگ لائسنس کی کاپی</p>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
<p>➔ Copy of Title documents in case of used cars استعمال شدہ گاڑی کی صورت میں ملکیتی کاپی</p>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

* Mandatory fields to be filled positively

* لازمی فیلڈز جنہیں پُر کرنا ضروری ہے

Application Form



اب ہر سفر شاندار!